
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Autoriza actividad “PENSAR EN VERDE HACKATHON DE SUSTENTABILIDAD EN
ODONTOLOGÍA”.

 
VISTO:

El EX-2023-00947667-UNC-ME#FO, mediante el cual se solicita aprobar la realización
de la actividad “PENSAR EN VERDE HACKATHON DE SUSTENTABILIDAD
EN ODONTOLOGÍA”, que se llevará a cabo el día 7 de noviembre de 2023, de 17 a
19 hs, en la Escuela de Posgrado de la Facultad de Odontología de la UNC; y

CONSIDERANDO:

Que dicha actividad será dictada para estudiantes, docentes, nodocentes de la Facultad
de Odontología de la U.N.C y profesionales de la salud recientemente graduados, con
un cupo máximo de treinta invitados;

Que la actividad antes citada, estará organizada por la Secretaría de Extensión y
Subsecretaría de Vinculación con el Medio de la Facultad de Odontología;

Que esta jornada tiene como objetivos, fomentar la innovación y la conciencia
sustentable en la Facultad de Odontología y buscar soluciones concretas para promover
prácticas odontológicas más amigables con el ambiente y social, y ambientalmente
responsables.

Por ello,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1°: Autorizar la realización de la actividad “PENSAR EN VERDE.
HACKATHON DE SUSTENTABILIDAD EN ODONTOLOGÍA”, que se llevará a



cabo el día 7 de noviembre de 2023, de 17 a 19 hs, en la Escuela de Posgrado de la
Facultad de Odontología de la UNC.

ARTÍCULO 2°: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, y
archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A LOS DOS DÍAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-371-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Martes 12 de Diciembre de 2023
		2023-12-12T12:52:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-12T15:30:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-12T15:30:30-0300
	GDE UNC




